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Vad händer hösten – vintern 2022 ?



Botanisk upptäcktsfärd bland ängar och skogar i 
georgiska Kaukasus
 – fredag den 16 september, kl. 19.00

Karin Svensson berättar om floran och visar bilder från sina botaniska resor till den 
mäktiga bergskedjan i norra Georgien. Nedanför de snöklädda topparna breder 
blomrika ängar och lummiga skogar ut sig. Kaukasus är ett av de botaniskt mest rika 
områdena på norra halvklotet, med över 6 000 kärlväxtarter. Karin bjuder på hisnande 
vyer över det dramatiska landskapet och djupdykningar i den intressanta floran.
 Välkommen till eftersits med förtäring till självkostnadspris på Ekologihuset. 
Obligatorisk föranmälan till >anna.sandkull@odata.se<, senast två dagar före. 
Anmälan är bindande.
Plats: Röda Rummet, Ekologihuset Sölvegatan 37, Lund.

Mosses as hosts to nitrogen-fixing bacteria
– tisdag den 18 oktober, kl. 19.00 (OBS tidpunkt!)

Kathrin Rousk will tell us that mosses are an understudied, yet 
fascinating plant group. They can be the dominant vegetation 
type in e.g. forest ecosystems, and they are colonised by 
cyanobacteria that fix atmospheric nitrogen (N). In pristine 
ecosystems such as arctic tundra and boreal forests, N fixation 
by moss-associated cyanobacteria can be the main source of N 
input. In her talk, she will give an overview of the factors that 
control this ecosystem process in Northern habitats, with a 
focus on climate change effects. She will also tell about our first 

Föredrag och möten



trip to a tropical cloud forest (Costa Rica) where mosses are even more understudied. 
Here, we assessed cyanobacterial activity and diversity on different mosses along steep 
elevation gradient.
 Välkommen till eftersits med förtäring till självkostnadspris på Ekologihuset. Obli-
gatorisk för anmälan till >anna.sandkull@odata.se<, senast två dagar före. Anmälan är 
bindande.
Plats: Röda Rummet, Ekologihuset Sölvegatan 37, Lund.

Beläggsgranskning fickmossor
 – lördag den 12 november kl. 10.00 – 15.00

Tillsammans med Torbjörn Tyler granskar vi 
belägg av fickmossor Fissidens insamlade under 
projektet Skånes mossor. Glöm inte att ta med 
lunch. Mikroskop finns till utlåning.
Plats: Ängen, Ekologihuset, Sölvegatan 37, 
Lund.

Kontakt: Torbjörn Tyler, tel. 046-222 42 34.

Nya växter att vänta i Sverige? 
 – fredag den 18 november kl. 19.00

Erik Ljungstrand, som har funnit ett antal ”nya” 
inhemska växter för Sverige, berättar om hur han 
tänkt när han sökt efter sådana, om hur han redan 
för drygt fyrtiosex år sedan gjorde upp en ”söklis-
ta” över vilka ”nya” växter som skulle kunna hittas 
hos oss, samt ger exempel på inhemska växter som 
har påträffats i sen tid, och tipsar om vilka som 
skulle kunna vara troligast att de ännu växer oupp-
täckta i olika delar vårt avlånga land.
 Välkommen till eftersits med förtäring till 
självkostnadspris på Ekologihuset. Obligatorisk 
föranmälan till >anna.sandkull@odata.se<, senast 
två dagar före. Anmälan är bindande.
Plats: Röda Rummet, Ekologihuset Sölvegatan 37, 
Lund.

Beläggsgranskning gräsmossor
 – lördag den 26 november kl. 10.00 – 15.00

Tillsammans med Torbjörn Tyler granskar vi belägg av gräsmossor Brachytheciaceae 
insamlade under projektet Skånes mossor. Glöm inte att ta med lunch. Mikroskop finns 
till utl åning.
Plats: Ängen, Ekologihuset, Sölvegatan 37, Lund.
Kontakt: Torbjörn Tyler, tel. 046-222 42 34.
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Pulsatilla – växtvärldens 
skönhetsdrottningar
 – lördag den 10 december, kl. 18.00

Följ med Susann Nilsson på en resa runt 
norra halvklotet för att lära känna släktet 
Pulsatilla; både i Småländska sandbackar, 
europeiska alper och på Stilla Havsöar. 
Susanns passion har tagit henne till ett 
25-tal länder där hon tillsamman med lo-
kala botaniker studerat i princip alla arter 
inom släktet.
 Välkommen till eftersits med förtäring 
till självkostnadspris på Ekologihuset. 
Obligatorisk föranmälan till >anna.sand-
kull@odata.se<, senast två dagar före. 
Anmälan är bindande.
Plats: Röda Rummet, Ekologihuset,  Söl-
vegatan 37, Lund.

Spridning av växtmaterial i naturen
 – tisdag den 17 januari, kl. 19.00 (OBS tidpunkt!)

Cassandra Hallman visar att den biologiska mångfalden är hotad och panikslagna 
aktörer utför åtgärder för pollinatörer i allt högre takt. Vilka fällor och framgångar finns 
när människor sprider växter i landskapet och hur påverkas den vilda floran på sikt?
 Välkommen till eftersits med förtäring till självkostnadspris på Ekologihuset. Obli-
gatorisk föranmälan till >anna.sandkull@odata.se<, senast två dagar före. Anmälan är 
bindande.
Plats: Röda Rummet, Ekologihuset Sölvegatan 37, Lund.



Exkursioner

De Vilda Blommornas dag
Söndagen den 19 juni är det De vilda blommornas dag, som firar 20-års jubileum 2022. Det är 

exkursioner i de flesta kommuner i Skåne, se >https://dvbd.se<.	 		
Dagvattendammen – en reserv lokal för hotade arter
–  onsdag 6 juli kl. 18.00

Kommunala dagvattendammar har på senare tid blivit ett 
välkommet inslag i det skånska landskapet. De passar till od-
ling av hotade ängs- och vattenväxter såvida en anpassad och 
regelbunden skötsel kan ordnas. Flera sällsynta arter odlas i 
Vetedammen i Stehag inom ett LONA-projekt där Lunds Bo-
taniska Förening (Arne Thell, Biologiska museet) och Eslövs 
kommun (Annika Söderman, kommunekolog) samarbetar. Vi 
bekantar vi oss med projektet och floran och en representant 
från VA Syd berättar om olika skötsel av dagvattendammar. 
I Vetedammen utförs årliga busk- och gräsröjningar med 
målsättningen att gynna floran. 
 Efter exkursionen kan vi även besöka den klassiska lokalen 
för humlesuga.
Samling: Stehag, Vetevägens östra ände. Infart mitt emot vat-
tenverket. Parkering längs vägen. 
Kontakt: Arne Thell, >arne.thell@biol.lu.se<.

Kom igång med att nyckla gräs i östra Veberöd
 –  lördag den 9 juli kl. 10.00

För dig som har varit inne och nosat på nyckling av växter men som vill lära dig mer om att be-
stämma gräs eller repetera grunderna. Vi ger oss ut i markerna öster om Veberöd under ledning av 
Staffan Nilsson och lär oss vilka karaktärer som är viktiga att titta på. Ta helst med Krok & Alm-
quists Svensk flora.
Plats: Samling vid p-platsen vid busshållplats Veberöd Öster kl. 10:20. Buss 160 avgår från 
Lund C kl. 09.43.
Kontakt: Staffan Nilsson, tel. 0738-43 34 94



Floraväktarexkursion – lördag 30 juli kl. 10.00

Floraväktarexkursion, som kommer att ledas av Charlotte Wigermo, går i år till Kristianstad. I 
första hand letar vi gullstånds i Kristianstad vattenrike.
 Anmälan är obligatorisk eftersom mat ska beställas. Det går bra att åka kommunalt om man 
först förvissar sig om att det finns plats i någon bil vid samlingsplatsen. 
 Efter avslutad exkursion bjuder föreningen aktiva floraväktare på middag, antingen på lämp-
lig restaurang eller i fält.

Obligatorisk föranmälan: Senast den 15 juli till >charlotte.wigermo@gmail.com<, 0733-77 90 80.

Peberholm – lördag 13 augusti

Föreningen planerar en exkursion till Peberholm. Floran på denna konstgjorda ö har följts nog-
grant av svenska och danska botanister sedan den skapades. Där finns många spännande arter, 
t.ex. strandvedel och hedmåra. Ön har normalt beträdnadsförbud.
 Vi åker dit med gemensam buss som utgår från Lund och även stannar i Malmö.Kostnaden 
för bussen beror på antalet deltagare, men vi siktar på ett pris runt 200 kr/person.
Samling: Kl. 10.00 i Lund, 10.30 i Malmö. Obligatorisk föranmälan: senast 30/6 till Ulf Ryde, 073-
0655357. Begränsat antal deltagare.

Foto: News Øresund - Anna Palmehag och Jenny Andersson



Förvildade vedväxter kring Åhus –  söndag den 28 augusti kl. 10.00

Tallskogarna på kalkhaltig sand omkring Åhus har visat sig vara fulla av mer eller mindre invasiva 
vedväxter, t.ex. olika oxbär och häggmisplar. Torbjörn Tyler förevisar en del av dessa och diskuterar 
potentiella problem..
Samling: kl. 10.00 på parkeringen till idrottsplatsen vid Furehovsvägen och Horna Sandars 
naturreservat precis väster om Åhus samhälle.
Kontakt: Torbjörn Tyler, >torbjorn.tyler@biol.lu.se<.

Stadsvandring i Lund –  tisdag den 6 september kl. 18.00

Med Ulf Ryde som ciceron tittar vi på vanliga och ovanliga växter i stadsmiljön.
Samling: kl. 18.00 vid Allhelgonakyrkan.
Kontakt: Ulf Ryde, >Ulf.Ryde@teokem.lu.se<.

Mossor vid Ebbamölla –  lördag den 17 september kl. 10.00

Ebbamölla öster om Hörby har identifierats som en plats med åtskilliga gamla mossfynd, men vi 
saknar moderna uppgifter och lokalen är inte utpekad i projekt Skånes mossor. Hur här ser ut vet vi 
inte, men tillsammans med Torbjörn Tyler åker vi hit och undersöker saken..
Plats: Samling vid Hörby busstation kl. 10.00.
Kontakt: Staffan Nilsson, tel. 0738-43 34 94.

Inventeringsläger mossor – 23 – 28 september

Mellan den 23 och 28 september kommer vi att inventera ett antal rutor i trakten av Degeberga. 
Förläggningen blir i Degeberga stugby. På dagarna inventerar vi i små grupper. Du som ännu inte 
kan så mycket om mossor kommer därför att ha möjlighet att följa med en mera erfaren inventerare. 
På kvällarna samlas vi och hjälps åt att bestämma insamlade belägg.
 Du är välkommen även om du inte har möjlighet att vara med alla dagar. Fredagen den 23/9 är 
endast ankomstdag.
Anmälan: Staffan Nilsson >staffan.u.nilsson@gmail.com<.

Foto: News Øresund - Anna Palmehag och Jenny Andersson



Mossinventeringsexkursion –  lördag den 15 oktober kl. 10.00

Vi inventerar objekt inom projekt Skånes mossor i trakten av Oderljunga tillsammans med Carl-
Axel Andersson..
Plats: Samling vid Oderljunga kyrka.
Kontakt: Carl-Axel Andersson 0702-88 55 12.

Mossor för nybörjare i Billebjär 
– söndag den 30 oktober kl. 10:30

En exkursion för dig som kanske inte har tittat så mycket på mossor eller vill repetera grunderna. 
Tillsammans med Staffan Nilsson besöker vi Billebjär mellan Lund och Dalby och bekantar oss med 
mossornas mångfald. Utfärden sker i samarbete med Lunds Naturskyddsförening.
Plats: Samling vid södra p-platsen vid Billebjär (norr om Sjöstorp).

Floravandringar i
        Kristianstad



 

De vilda blommorna dag  
söndag 19 juni

Mosslunda – Att komma till Mosslunda i mitten av juni är en ynnest att ta till vara. Här finns 
massor av orkidéer och andra kalkgynnade växer att njuta av då. 
Samling: P-platsen vid reservatet kl. 10.00.

Golfbanan i Åhus – Att njuta av den omväxlande sandfloran på golfbanan denna dag, är 
sedan många år tillbaka en trevlig tradition. 
Samling: vid klubbhuset kl. 14.00.

Floravandringar i
        Kristianstad



Ivö klack – onsdag 6 juli kl. 18.00

Visst är det något speciellt med att åka färja och besöka en ö! Vill du göra detta i Skåne kan du styra 
kosan till Ivö. När du väl är där, följ med och kolla in den rika floran i det forna kaolinbrottet och de 
yppiga strandskogarna vid Ivösjön.
Samling: P-platsen vid kaolinbrottet längs i norr på Ivö.

Edenryd-Krogstorp – tisdag 26 juli kl. 18.00

Havsstrandängarna mellan Edenryd och Krogstorp har så mycket att bjuda på. Artrika natur-
betesmarker omväxlar med spännande havsstränder med tångvallar och grunda havsvikar. Har 
vi tur, kan vi kanske hitta bunge och många andra växter som trivs i den saltstänkta miljön.
Samling: P-platsen vid badplatsen i Edenryd.

Östra sand i Åhus – onsdag 10 augusti kl. 18.00

På Rinkaby skjutfält invid Östa Sand finns en av de finaste pyrola-lokalerna i Skåne. Här i 
den glesa tallskogen växer arter som ryl, grönpyrola, björkpyrola, ögonpyrola och kal tallört. 
Lite längre in på skjutfältet finns en vacker sandstäpp där säkert en och annan sandnejlika, 
sandtimotej och grådådra dröjer sig kvar.
Samling: P-platsen vid skjutfältsgränsen (i Kolonivägens förlängning).

Kontaktpersoner vid vandringarna i Kristianstad : 
Agnetha Björklund, tel. 070-695 66 49 & Kjell-Arne Olsson, tel. 073-745 49 94



… bildades redan 1858 och är landets äldsta botaniska förening. Det är en ideell förening som 
vänder sig till alla botaniskt intresserade och har därför blivit en naturlig sammanslutning för 
både amatör- och fackbotanister. Från att från början haft till syfte att främja botaniken ” främst 
i Lund med omnejd”, är LBF sedan många år tillbaka den regionala botaniska föreningen i 
Skåne. LBF anordnar exkursioner, föredrag och kurser samt driver flera landskapsomfattande 
inventeringsprojekt. Vidare ger föreningen ut tidskriften Botaniska Notiser och ansvarar för 
Floraväktarverksamheten i Skåne.

Botaniska Notiser
Botaniska Notiser har givits ut sedan 1839 och är därigenom en av världens äldsta botaniska 
tidskrifter. Den kommer ut med fyra intressanta och innehållsrika häften per år (ca 160 sidor/
år). Botaniska Notiser får alla som är medlemmar i LBF. På vår hemsida kan du som medlem 
även ta del av äldre häften.

Floraväktarna i Skåne
Floraväktarna är ett ideellt nätverk av naturintresserade personer som bevakar våra hotade 
kärlväxter genom återkommande besök på deras växtplats. Då noteras antalet exemplar av 
växten, förändringar, hot mot växtplatsen etc.
 Enligt Rödlistade arter i Sverige 2015 finns mer än 250 hotade kärlväxter i Skåne. Hotade arter 
är sådana som klassats som akut hotade (CR), starkt hotade (EN) eller sårbara (VU).
 Vill Du bli floraväktare och hjälpa till med att skydda och bevara en eller flera växtplatser? 

Lunds Botaniska Förening



Det behövs en insats av många och det finns plats för både Dig med nyväckt intresse och för 
Dig med lång och gedigen erfarenhet. Det viktiga är ett genuint naturintresse. Det är inte svårt 
att vara floraväktare och alla är välkomna att hjälpa till!
 Om du är intresserad att bli floraväktare, för någon art eller något område, kontakta Char-
lotte Wigermo, mobil 073-377  90  80 eller E-post: >info@lundsbotaniska.se<.

Projekt Skånes Mossor
För omkring 15 år sedan startade Lunds Botaniska 
Förening ett nytt, omfattande floraprojekt i Skåne: 
Projekt Skånes Mossor. Syftet med detta projekt är att 
göra en heltäckande inventering av alla arter av mossor i 
landskapet. 
 Skåne har en mycket rik mossflora med drygt 650 
kända arter. Projekt Skånes Mossor anordnar årliga 
inventeringsläger. Under inventeringen har en mängd 
spännande fynd av mossor, både nya arter för Skåne och 
återfynd av arter som inte setts till under mycket lång tid, 
gjorts och presenterats i Botaniska Notiser.

                                                           
	 	 	 	 

Mycket mer om LBF hittar du på vår hemsida: >www.lundsbotaniska.se<
Följ oss även genom gruppen ” Skånes blommor” på Facebook!

Välkommen att bli medlem!
Medlemsavgiften för år 2022 är 175:- (men endast 50:- om du är yngre 
än 30 år!). Medlemsavgiften för hel familj är 200:- (man erhåller en 
tidskrift per familj). 
 Medlemsavgiften kan sättas in på Bankgiro 864-7950. Ange 
namn, adress och gärna E-postadress. Såväl enskilda personer som 
institutioner är välkomna. 
 Medlemsanmälan kan också skickas till: >info@lundsbotaniska.se<
Du som redan är medlem, glöm inte att betala avgiften för 2022 !


